CAMARA MUNICIPAL DE I AAAVAYLUNI
-

(APAL DE I1IAPEVI - Estado de Säo Paulo - j PETIRADO PELOfAUTR

MARA MUNICIPAL Dl

PREJUDICADO

ILI

1)

Pres e t

REQUERIMENTO n 804/2019

Sümula: - Solicito iWflJ
Executivo junto ao Se4

os

qPEVI

 lnfraestrutura e Serviços
Ramon Medrano de Almada, quanto ao

I 	esiudo da possihilidade de canalização do

J
cérrego localizado na Rua das Rosas. altura
do n° 90. Bairro: Jardirn Cruzeiro.

REQUEIRO a Mesa. após ouvido o Douto Plenário na forrna regimental
vigenle, seja oficiado o ExcelentIssirno Senhor Igor Soares Ebert. Preleito Municipal
Junto ao Secretário de Infraestrutura e Servicos tirhanos Sr. Ramon Medrano de
Almada, pal-a canalização do córrego Jocalizado na Rua d Rosas. altura do n° 90.
Bairro: Jardim Cruzeiro. 	 CAMAP/ 	 L 	ITAPEVI

F;
.Justilicativa

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vcreadoras: -

CAmYrzYmWAA
Estagiano (a)

Assinatura

Trata-se de urna solicitaçâo da cornunidade e da representante do bairro Sra.

Natalia. a canalizaçäo do córrego se faz necessário. pois o mesmo encontra- se em

estado precário. scm tubulacOes, rnau cheiro. podendo contaminar e atrihuir várias

doencas a populaçào, em urna visita ao hairro fui informada quanto aos acidentes quc

ocorrei-arn corn crianças que can-arn nesse córrego e cm contato corn a água

contaminada dcsenvolverarn doenças de pele, em dias chuvosos Ilica impossIvel dc

transitar. portanto pedirnos corn a maxima de urgência a intervenção da Sabcsp

Companhia de Agua e Sancamento Básico pal-a sanar o problerna.

Aguardarnos urn retorno. certos da costurneira compreensâo de Vossa Senhoria,

aproveitarnos o ensejo para renovar votos de elevada estirna e consideraç?io.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Nei-y, 25 de marco de 2019.

\'ercadora
Prof. Camila Codoi - PSB

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - L'apevi - SP - CEP: 06694-090

Pane: (11) 4141-4472 - 	 hr

Companha de Saneamerito 3sco do Estc de São PaLc

b:y 	Av Nossa Senho-a de at ma 845 - Jard m Monte Sea CEP 06' 7  2 1C
Ti. 46L4 9246

sabesp

NOTA TECNICA n° 00712018

Assunto: E-Doc P 093112018 de 1410912018 - Solicitaçao de canalizaçao de

Conego na Rua das Rosas, altura do numero 90 —Janim Cnizeiro

I

Oficio nuniero 36112018 - CPL referente so requerlmento 866

Em atenço ao oficio em epigrafe, inforrnarnos que estivemos i-ia Rua das Rosas, e

verificamos que se trata de serviço de responsablkdade da municspalidade, uma vez que

náo cabe a SABESP executar este tipo de servico, devendo esta sokcftaâo ser

direcionada a Secretaria de Obras do Municiplo do Itapevi.

Estamos a disposicao e, aproveitamos para renovar nossos protestos da mas alta

estima e dtinta consideracao.

Sao Paulo, 18 do Setembro de 2018

ErnoSabbado Mamed
Ten1e ce Departafnent
LIGR CotalPoá-MON
Matrcu1a 024477-4